tenuit olim ratione uxoris sue cum casalibus, hominibus, iustis rationibus 

omnibus et pertinentiis suis dicto A. et heredibus suis in perpetuum de speciali 

gratia et ex certa conscientia nostra damus, concedimus et etiam 

confirmamus. 

__________ 

Rubrica: A. de Aquino] P. de Hambureth ed.  

1. exequitur] opus exequimur (exequitur V, W) γ, ed. ║ lubrice] lubrica ed. ║ convicium] 

convitia ed. ║ summum] summus T, V, W; pulchrum B, R2 ║ nolimus] nolumus α ║ deleri] delere 

ed.  

2. presenti privilegio] per presens privilegium ed. ║ universis] om. ed. ║ nunc] tunc T, V, W 

║ rediit] rediis T  

3. et habundantiori] et ex habundantiori ed. ║ qua] que ed. ║ omnibus] om. ed. ║ ex certa 

conscientia] certa scientia ed. ║ et etiam] ac etiam ed. 

__________ 

1. celeri remedio: cfr. TdCEpp, 10, 2, p. 232 («celeri remedio succurratur eidem»).

V, 6 (VI, 6) 

Il sovrano ordina che le colpe di un suddito non debbano ricadere sui suoi discendenti.  

Manoscritti: T, ff. 78v-79r; V, f. 109r-v; W, f. 221r-v; R2, f. 2r-v; B, f. 164ra-rb. 

Ed.: p. 1051. 

Reg.: RI V, 1,2 n. 4594. 

Dat.: 1253. 

Privilegium concessum marchioni de Hoemburgh1.  

1 Il destinatario del presente privilegio era il marchese Bertoldo di Hohemburg (1215 ca. 

- 1256 ca.), figlio di Dipoldo V di Vohburg e Matilde di Wasserburg. Il marchese Bertoldo 

di Hohemburg fu uno dei consiglieri più fidati di Federico II, e proprio a lui l’imperatore, in 
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1. Etsi culpe traductio, que in dominos interdum a subditis humanitatis 

fragilitate commictitur, tantisper solverit notare progeniem et posteritatis 

innocentiam infamare, illos huiusmodi nota non obligat quos, native fidei 

radicibus solidatis, contrariis ventorum impulsibus flecti nature sinceritas non 

permictit. 2. Sed velud que spinis origine rosa communicans odoris 

fragrantiam non amictit, tanto plus aliqui laudis et fame preconia 

promerentur, quanto remotius a suorum erroribus fugientes, sic devotionis 

semper et fidei claritate tripudiant, ut nec sentiant sanguinis idemptitate 

contagium, nec proxima carnis molliri dulcedine patiantur. 3. Hac itaque 

ratione commoniti, presenti privilegio, notum facimus universis, tam 

presentibus quam futuris, quod nos, attendentes inviolabilem devotionis et 

fidei puritatem, quam B., marchio de Hoemburgh, comes Esculi, et magnus 

regni Sicilie senescalcus, consanguineus et familiaris noster, nobiscum ab 

annis teneris tam mentis sinceritate quam sanguinis communione contraxit,